
ABEL CORDERO
2.48 kW 5 de Septiembre de 2025

1C 420090308113

484 kWh prom. $ 1,499

4 659 kWh $60

96.00 % BIMESTRE $ 1,439

$7,497.00 MXN $357.00 MXN $7,140.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

5.3 AÑOS 620 W 4 11.2 m 2 18.9 %



Propuesta 1 5 de Septiembre de 2025 20 de Septiembre de 2025

20250047

ABEL CORDERO  

4 TW Solar N-type Half-Cell Bifacial Module 620W

1 INVERSOR GOODWE  3.6k GW3600-DNS-30

1 ESTRUCTURA K2 25 AÑOS DE GARANTIA

2480 COSTO X WATT CENTRAL RESIDENCIAL

Subtotal $ 32,563.39

IVA $ 5,210.14

TOTAL (MXN) $ 37,773.53

(81) 2235-2393 ventas@powerenergy.mx https://www.powerenergy.mx



1 $ 7,497.00 $ 357.00 $ 0.00 $ 7,140.00 $ 7,140.00 $ -30,633.53

2 $ 7,946.82 $ 378.42 $ 0.00 $ 7,568.40 $ 7,568.40 $ -23,065.13

3 $ 8,423.63 $ 401.13 $ 0.00 $ 8,022.50 $ 8,022.50 $ -15,042.63

4 $ 8,929.05 $ 425.19 $ 0.00 $ 8,503.85 $ 8,503.85 $ -6,538.77

5 $ 9,464.79 $ 450.70 $ 0.00 $ 9,014.09 $ 9,014.09 $ 2,475.31

6 $ 10,032.68 $ 477.75 $ 0.00 $ 9,554.93 $ 9,554.93 $ 12,030.24

7 $ 10,634.64 $ 506.41 $ 0.00 $ 10,128.23 $ 10,128.23 $ 22,158.47

8 $ 11,272.72 $ 536.80 $ 0.00 $ 10,735.92 $ 10,735.92 $ 32,894.39

9 $ 11,949.08 $ 569.00 $ 0.00 $ 11,380.08 $ 11,380.08 $ 44,274.46

10 $ 12,666.02 $ 603.14 $ 0.00 $ 12,062.88 $ 12,062.88 $ 56,337.34

11 $ 13,425.99 $ 639.33 $ 0.00 $ 12,786.65 $ 12,786.65 $ 69,124.00

12 $ 14,231.54 $ 677.69 $ 0.00 $ 13,553.85 $ 13,553.85 $ 82,677.85

13 $ 15,085.44 $ 718.35 $ 0.00 $ 14,367.08 $ 14,367.08 $ 97,044.93

14 $ 15,990.56 $ 761.46 $ 0.00 $ 15,229.11 $ 15,229.11 $ 112,274.04

15 $ 16,950.00 $ 807.14 $ 0.00 $ 16,142.85 $ 16,142.85 $ 128,416.89

16 $ 17,967.00 $ 855.57 $ 0.00 $ 17,111.43 $ 17,111.43 $ 145,528.32

17 $ 19,045.02 $ 906.91 $ 0.00 $ 18,138.11 $ 18,138.11 $ 163,666.43

18 $ 20,187.72 $ 961.32 $ 0.00 $ 19,226.40 $ 19,226.40 $ 182,892.83

19 $ 21,398.98 $ 1,019.00 $ 0.00 $ 20,379.98 $ 20,379.98 $ 203,272.81

20 $ 22,682.92 $ 1,080.14 $ 0.00 $ 21,602.78 $ 21,602.78 $ 224,875.59

21 $ 24,043.89 $ 1,144.95 $ 0.00 $ 22,898.95 $ 22,898.95 $ 247,774.54

22 $ 25,486.53 $ 1,213.64 $ 0.00 $ 24,272.88 $ 24,272.88 $ 272,047.42

23 $ 27,015.72 $ 1,286.46 $ 0.00 $ 25,729.26 $ 25,729.26 $ 297,776.68

24 $ 28,636.66 $ 1,363.65 $ 0.00 $ 27,273.01 $ 27,273.01 $ 325,049.69

25 $ 30,354.86 $ 1,445.47 $ 0.00 $ 28,909.39 $ 28,909.39 $ 353,959.08

AVE LAZARO CARDENAS 1010 MZ2 SAN PEDRO GZA GCIA



Generación de energía

Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio

Generación de energía 749.2 699.6 699.6 674.5 729.3 766.8

Consumo actual 0.0 530.0 373.0 330.0 491.0 694.0

AVE LAZARO CARDENAS 1010 MZ2 SAN PEDRO GZA GCIA


